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PREMSA - REVISTES

TEATRO TIVOLI

Hoy jueves. —Noche, a las diez
EXTRAORDINARIA FUNCION A BENEFICIO de la familia del malogrado maestro
AMADEO CRISTIA

PROGRAMA
1.° E1 sainete en un acto y tres cuadros, de don RICARDO DE LA VEGA, misica del
maestro TOMAS BRETON

La verbena de la Paloma

por las sefloras Maria Jaureguizar, Antofiita Fuentes, Inés Garcia, Matilde
Tornamira, Trini Avelli, Maria Zaldivar, Rosario Millares, Mercedes Mena, Maria
Pons y los sefiores Anselmo Fernandez, José Parera, Manolo Ferndndez, Ricardo,
Fuentes, Pablo Gorgé, Fernando Vallejo, Luis Calvo, Alberto Cosin, Federico
Esquefa, Modesto Cid, Juan Bordas, Gerdénimo Mena

Dirigird la orquesta el maestro RAFAEL MILLAN. 2.°

GRAN ACTO DE CONCIERTO

por las sefioritas Conchita Callao. Emilia Vifias y Mercedes Casas y los sefiores
Emilio Sagi-Barba, Federico Caballé, Jaime Planas, Adolfo Sirvent, Ricardo Fusté y
Canuto Sabat, acompafiados al piano por los maestros JOSE COMELLAS RIBO y JOSE
ESPEITA 3.° Pantomima de la grandiosa zarzuela del maestro USANDIZAGA

== LAS GOLONDRINAS ===

ejecutada por 90 profesores del Sindicato Musical de Catalufia, bajo la direccidn
del maestro LAMOTTE DE GRIGNON: 4.° La zarzuela en un acto y tres cuadros, libro
de don MIGUEL ECHEGARAY, mUsica del maestro MANUEL FERNANDEZ CABALLERO

GIGANTES Y CABEZUDOS

por las sefloras Carmen Ramos, Maria Hernadndez, Maria Pons, Maria Zaldivar, Trini
Avelli y los seflores Pepe Vifias, José Garcia Romero, Manolo Ferndndez, Ramén Casas
y Gerdénimo Mena. E1l solo del numero de los REPATRIADOS serd cantado por los
tenores sefiores José Garcia Romero, José Farréds, Felipe Parés, Federico Bastida,
Marcelo Rosal y José Tarrés, encargandose de hacer la segunda voz el bajo cantante
sefior Pablo Gorgé

LOS DE CALATORAO

interpretada por las sefioras Inés Garcia, Matilde Tornamira y Carmen Losada y los
sefiores Fernando Vallejo, Luis Calvo, Ricardo Fuentes, Rodolfo Blanca y Federico
Esquefa. Dos parejas de baile de la acreditada profesora dofia Pauleta Pamies. 150
coristas del Sindicato Coral de Catalufia, 150. 90 profesores del sindicato Musical
de Catalufia, 90. Dirigird la orquesta el maestro JOSE ESPEITA
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NOTA. — Todos los que toman pare en este Festival prestan su concurso
desinteresadamente

Tenim programa original, veure registre 423
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Concert

Gigantes y cabezudos

La Verbena de la Paloma

Las Golondrinas
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Teatre Tivoli (Barcelona)
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ARTISTA Tipus Artista

Avelli, Trinidad
Bastida, Frederic
Blanca, Rodolf
Bordas, Juan
Caballé, Frederic
Callao, Concepcid
Calvo, Lluis
Casas, Ramodn
Cid, Modest
Comellas Ribd, Josep
Cosin, Albert
Espeita, Josep
Esquefa, Frederic
Farras, Josep

Fernandez, Anselmo
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Bariton

Bariton

Contralt

Primer actor i director

Baix

Mestre

Tenor comic

Mestre

Tenor

Primer actor i director

3de5


https://grcristia.cat/

Identificador 1.652

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

21/08/1924

07/10/2024

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

D]

DJ

D]

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

D)

DJ

D)

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

DJ

D]

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

08/1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

1924

Fernandez, Manuel
Fuentes, Antonieta
Fuentes, Ricard
Fusté, Ricard
Garcia Romero, Josep
Garcia, Agnes
Gorge, Pau
Hernédndez, Maria
Jaureguizar, Maria
Lamote de Grignon, Joan
Losada, Carme
Mena, Jeroni
Mena, Mercé
Millan, Rafael
Miralles, Roser
Parera, Josep
Parés, Felip
Planas, Jaume
Pons, Maria
Ramos, Carme
Rosal, Marcel R.
Sabat, Canut

Sagi-Barba, Emili

Sindicato Coral de Cataluna

Sirvent, Adolf
Taxés, Josep
Tornamira, Matilde
Vallejo, Ferran
Vifias, Emilia
Vifias, Pep

Zaldivar, Maria

h : rcristia.

Primer actor

Tenor

Tiple comica

Director d'orquestra

Director d'orquestra

Bariton

Tenor

Segona Tiple

Tenor

Tenor

Primer actor i director

Tiple

Tenor comic

Segona tiple
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DATA MES-ANY ORQUESTRA

21/08/1924 DJ 08/1924 1924 Sindicat Musical de Catalunya
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